FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
FUNDAÇÃO UNIVATES

Edital no 02/Fundação Univates, de 22 de janeiro de 2024

Processo de seleção do Programa de Crédito – Credivates 1.0 pela nota do Enem,
destinado aos estudantes regularmente matriculados no curso de Medicina da

Univates

RESULTADO PRELIMINAR
(publicado em 11/03/2024)

O Presidente da Fundação Vale do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social -
Fundação Univates, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público o resultado
preliminar do Edital no 02/Fundação Univates, de 22 de janeiro de 2024, conforme segue:

Pré-classificado Colocação

FREDERICO FELZMANN SCHEINPFLUG 1º pré-classificado

1. Conforme item 7 do Edital no 02/Fundação Univates, de 22 de janeiro de 2024, os
candidatos poderão interpor recurso do resultado preliminar do processo de seleção, no
prazo estabelecido no cronograma do Edital (até 14/03/2024).

2. Não houve candidatos aptos para o preenchimento das três vagas e seus respectivos
suplentes.

Ney José Lazzari
Presidente da Fundação Univates